

# Allan Hansen Ejendomme, Daugård ApS

Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård

CVR-nr. 31 16 51 05

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

4/10-2019

Dirigent:





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Allan Hansen Ejendomme, Daugård ApS
Adresse, postnr., by	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård
CVR-nr.	31 16 51 05
Stiftet	16. november 2007
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Allan Kim Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde består i investering og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 329.306 kr. mod et overskud på 444.977 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 7.147.965 kr. Resultatet er i overensstemmelse med forventningerne.

### Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende positivt resultat for det kommende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.534.493	1.528.483
2	Personaleomkostninger	-271.353	0
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-531.345	-566.246
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	731.795	962.237
3	Finansielle omkostninger	-309.604	-391.737
	<b>Resultat før skat</b>	422.191	570.500
4	Skat af årets resultat	-92.885	-125.523
	<b>Årets resultat</b>	<u>329.306</u>	<u>444.977</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	329.306	444.977
		<u>329.306</u>	<u>444.977</u>





## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	28.487.051	26.175.670
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.997	106.182
		<u>28.603.048</u>	<u>26.281.852</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>28.603.048</u>	<u>26.281.852</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	352.800	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	163.273
	Tilgodehavende selskabsskat	0	92.576
	Andre tilgodehavender	15.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	52.155	49.786
		<u>419.955</u>	<u>305.635</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>0</u>	<u>47.259</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>419.955</u>	<u>352.894</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>29.023.003</u>	<u>26.634.746</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	4.072.000	4.072.000
	Overført resultat	2.575.965	2.246.659
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.147.965</b>	<b>6.818.659</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	2.093.571	2.034.720
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.093.571</b>	<b>2.034.720</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	15.662.242	16.628.946
		<u>15.662.242</u>	<u>16.628.946</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	991.000	986.965
	Gæld til banker	226.710	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.182	17.501
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.497.684	0
	Skyldig selskabsskat	34.034	0
	Anden gæld	337.615	147.955
		<u>4.119.225</u>	<u>1.152.421</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.781.467</b>	<b>17.781.367</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>29.023.003</b>	<b>26.634.746</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	4.072.000	1.801.682	6.373.682
Overført via resultatdisponering	0	0	444.977	444.977
<b>Egenkapital 1. juli 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>4.072.000</b>	<b>2.246.659</b>	<b>6.818.659</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	329.306	329.306
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>4.072.000</b>	<b>2.575.965</b>	<b>7.147.965</b>



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Allan Hansen Ejendomme, Daugård ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.





## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

## Noter

kr.	2018/19	2017/18
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	158.763	0
Pensioner	94.860	0
Andre omkostninger til social sikring	17.180	0
Andre personaleomkostninger	550	0
	<u>271.353</u>	<u>0</u>

Personaleomkostningerne udgjorde i 2017/18 i alt 170 t.kr. Omkostningerne blev aktiveret på grunde og bygninger.

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>3</u>
---	----------	----------

<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.532	46.239
Andre finansielle omkostninger	306.072	345.498
	<u>309.604</u>	<u>391.737</u>

<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	34.034	-92.576
Årets regulering af udskudt skat	58.851	218.099
	<u>92.885</u>	<u>125.523</u>

**5 Materielle anlægsaktiver**

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2018	29.587.518	263.220	29.850.738
Tilgang i årets løb	2.852.556	0	2.852.556
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>32.440.074</u>	<u>263.220</u>	<u>32.703.294</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	1.354.770	0	1.354.770
Opskrivninger 30. juni 2019	1.354.770	0	1.354.770
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	4.766.618	157.038	4.923.656
Årets afskrivninger	541.175	-9.815	531.360
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	5.307.793	147.223	5.455.016
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>28.487.051</u>	<u>115.997</u>	<u>28.603.048</u>

**6 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 12.100 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Allan Hansen Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået operationel leasingaftale på en bil for følgende beløb:

Restløbetid i 8 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 2 t.kr., i alt 18 t.kr.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld på 17.076 t.kr. er der over for realkreditinstitut stillet pant i virksomhedens ejendomme. Den samlede regnskabsmæssige værdi af ejendommene, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 28.487 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for bank er stillet skadesløsbrev på 7.500 t.kr. med sikkerhed i virksomhedens ejendomme.

#### 9 Nærtstående parter

Allan Hansen Ejendomme, Daugård ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Allan Hansen Holding A/S	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård	Hovedaktionær

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Allan Hansen Holding A/S	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Allan Hansen Holding A/S	Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård